
 
 
                                                                              
                                                                               Cyklistické školky a přípravky 
                                                POCTA ( PRVNÍ OSOBNÍ CYKLISTICKÁ TALENTOVÁ AKADEMIE )  
vstupuje se svým projektem "cyklistických přípravek a školek" do třetího ročníku. Cílem programu je nabídnout rodičům a jejich dětem 
novou volnočasovou aktivitu v podobě pravidelných cyklistických kroužků a zároveň podpořit sportovní přípravu nejmladších dětí i v 
jiných sportech. Hlavní cílovou skupinou jsou děti ve věku 4 - 18 let. "Projekt oslovuje rodiče předškoláků i školáků, a nabízí jim 
prostřednictvím akademie poznat více sportů pod jedním oddílem. Jde o novou „službu“ v podobě pravidelných tréninků “ vysvětluje 
Radek Petrák. Nejmenším dětem se v cyklistice nevěnovala žádná systematická péče. Nejde o to, aby se z takto malých dětí stávali 
„profesionálové“. Naopak – služba je určena rodičům, kteří hledají pro své ratolesti kroužek zaměřený na všestrannou pohybovou aktivitu. 
Dnešní nabídka pro děti je pestrá - od plavání, tenisu, fotbalu až po keramiku či zpěv. Cyklistika je však v něčem „jiná“. V začátcích 
nenutí děti ke specializaci, a proto by měla umět těžit ze své nesporné výhody – všestrannosti. Pohybové aktivity, které jsou základem 
pro všechny sporty„Zavedením školek získáme budoucí cyklistické nadšence. Ať už u cyklistiky zůstanou nebo se jí budou věnovat 
pouze rekreačně, my jim ukážeme přirozenou cestu ke sportu. A tím doufám i předejdeme tomu, aby se jejich další kroky v pozdějším 
problematickém věku ubíraly špatným směrem,“ upřesňuje Radek Petrák. 


